TUGAS AKHIR S1 PERANCANGAN INTERIOR NO: 00050653/DIN/2008

PERANCANGAN INTERIOR KAFE DAN TOKO *CHOCOLATE CORNER* DI SURABAYA

Oleh:

Cindy Angga Wijaya NRP: 41404100

JURUSAN DESAIN INTERIOR



FAKULTAS SENI DAN DESAIN UNIVERSITAS KRISTEN PETRA SURABAYA

2008

NO: 00050653/DIN/2008

PERANCANGAN INTERIOR KAFE DAN TOKO *CHOCOLATE CORNER* DI SURABAYA

KARYA DESAIN

Diajukan untuk memenuhi tugas akhir karya desain S-1 Jurusan Desain Interior Fakultas Seni dan Desain Universitas Kristen Petra

Oleh:

Cindy Angga Wijaya NRP: 41404100

JURUSAN DESAIN INTERIOR



FAKULTAS SENI DAN DESAIN UNIVERSITAS KRISTEN PETRA SURABAYA

2008

LEMBAR PENGESAHAN

Perancangan Interior

PERANCANGAN INTERIOR KAFE DAN TOKO CHOCOLATE CORNER DI SURABAYA

Oleh:

Cindy Angga Wijaya

NRP: 41404100

Diterima Oleh:

Jurusan Desain Interior Fakultas Seni dan Desain Universitas Kristen Petra

Surabaya, 7 Juli 2008

Pembimbing Utama:

Dra. Sriti Mayang Sari, M.Sn

NIP: 98025

Ketua Tim Penguji:

S.P. Honggowidjaja, M.Sc.Arch NIP: 99004

Pembimbing Pendamping:

Ronald H.I. Sitinjak

NIP: 03007

Ketua Jurusan:

Talistyantoro, M.Ds

UCAPAN TERIMA KASIH

Pertama-tama penulis ingin mengucapkan puji syukur kepada Tuhan Yang Maha Esa, atas berkat, perlindungan, dan penyertaanNya kepada penulis sehingga pada akhirnya penulis dapat menyelesaikan Laporan Tugas Akhir ini dengan baik. Penulis juga ingin mengucapkan terima kasih kepada pihak-pihak yang telah membantu selama penulisan laporan ini, antara lain kepada:

- 1. Bapak Ronald H.I.S., S.Sn selaku koordinator serta pembimbing pendamping dalam pelaksanan tugas akhir.
- 2. Ibu Dra. Sriti Mayang Sari, M.Sn selaku pembimbing utama dalam pelaksanaan tugas akhir ini, yang telah memberikan dukungan serta masukan atas masalah yang dihadapi penulis dalam menjalani tugas akhir ini.
- 3. Pihak-pihak narasumber yang telah mengijinkan penulis melakukan observasi sehingga pelaksanaan tugas akhir dapat berjalan dengan baik.
- 4. Bapak Ir. Lintu Tulistyantoro, M.Ds selaku Ketua Jurusan Desain Interior Universitas Kristen Petra, Surabaya.
- 5. Bapak Agus Lastono selaku staff tata usaha tugas akhir, yang telah mengawasi serta memperlancar pelaksanaan tugas akhir di studio.
- 6. Kedua orang tua penulis yang memberikan dukungan baik secara moral maupun material.
- 7. Teman-teman sekelompok penulis di studio yang telah memberikan suasana keceriaan, dukungan, dan masukan dalam melaksanakan tugas akhir ini.
- 8. Semua pihak yang mungkin belum bisa disebutkan satu persatu.

Surabaya, 7 Juli 2008

Penulis

LEMBAR PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Sebagai mahasiswa Universitas Kristen Petra, yang bertanda tangan dibawah ini,

saya:

Nama: Cindy Angga Wijaya

: 41404100

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada

Universitas Kristen Petra Hak Bebas Royalti Non Eksklusif (Non Eksklusif Royalty

Free Right) atas karya ilmiah yang berjudul Kafe dan Toko Chocolate Corner di

Surabaya beserta perangkat yang diperlukan (bila ada). Dengan Hak Bebas Royalty

Non Eksklusif ini Universitas Kristen Petra berhak menyimpan, mengalih

media/formatkan, mengelolanya dalam bentuk pangkalan data (database),

mendistribusikannya, dan menampilkan atau mempublikasikannya di internet atau

media lain tanpa perlu meminta ijin dari saya selama tetap mencantumkan nama saya

sebagai penulis atau pencipta.

Saya bersedia untuk menanggung secara pribadi, tanpa melibatkan pihak Universitas

Kristen Petra, segala bentuk tuntutan hukum yang timbul atas pelanggaran Hak Cipta

dalam karya ilmiah saya ini.

Demikian pernyataan ini yang saya buat dengan sebenarnya.

Dibuat di

: Surabaya

Pada Tanggal: 7 Juli 2008

Yang menyatakan,

(Cindy Angga Wijaya)

iv

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN KARYA TUGAS AKHIR

Yang bertanda tangan di bawah ini, saya:

Nama: Cindy Angga Wijaya, Mahasiswa Universitas Kristen Petra

NRP : 41404100

Menyatakan bahwa karya tugas akhir yang saya buat adalah asli atau tidak plagiat dari hasil karya orang lain. Apabila di kemudain hari terbukti bahwa karya tugas akhir saya adalah tidak asli atau plagiat, maka saya bersedia menerima sanksi sesuai aturan atau kebijakan yang ditetapkan.

Dibuat di : Surabaya

Pada Tanggal : 7 Juli 2008

Yang menyatakan,



(Cindy Angga Wijaya)